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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 18. november 2014 

stillet følgende spørgsmål nr. 206 (Alm. del) til ministeren for sundhed og fore-

byggelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jane 

Heitmann V). 

 

Spørgsmål nr. 206:  

”Vil ministeren oplyse, hvor mange ikke-retspsykiatriske patienter, der i øje-
blikket får behandling med antipsykotisk depotbehandling? ” 

 

Svar: 

Jeg har anmodet Statens Serum Institut om bidrag til besvarelsen af spm. 206. 

 

Statens Serum Institut har på baggrund af anmodningen om bidrag foretaget 

en samkørsel af Lægemiddelstatistikregisteret med Landspatientregisteret.  

 

Statens Serum Institut har lagt til grund, at der med antipsykotisk depotbe-

handling menes antipsykotika til injektion og ikke f.eks. depottabletter.  

 

Samkørslen viser, at 5.099 ikke-retspsykiatriske patienter i 2013 fik depotinjek-

tionsbehandling (har indløst mindst 1 recept) med antipsykotika i primærsekto-

ren. 

  

Det har ikke været muligt at inkludere patienter, som udelukkende fik depotin-

jektionsbehandling på sygehuse i 2013, i opgørelsen, da oplysninger om me-

dicinforbrug på sygehuse ikke foreligger på cpr-niveau i Lægemiddelstatistik-

registeret.  

 

Metode  

Fra Landspatientregistret er udtrukket cpr-oplysninger om patienter med et 

retsligt forhold, for således at kunne udelukke dem fra opgørelsen. Udtrækket 

dækker over alle patienter, der i 2013 har været i kontakt med en psykiatrisk 

afdeling og registret med en aktions- eller bi-diagnose vedrørende retslige for-

hold, dvs. IDC-10-koder der begynder med ’DZ046’. Kontakt kan dække over 

stationær, skadestue og ambulant aktivitet og både besøg, ikke-besøg og 

udebesøg.  

 

Fra Lægemiddelstatistikregisteret er udtrukket cpr-oplysninger om personer, 

der i 2013 fik depotinjektionsbehandling (har indløst mindst 1 recept) med an-

tipsykotika i primærsektoren.  

 

Efterfølgende er oplysningerne samkørt. 
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Jeg skal henholde mig til Statens Serum Instituts bidrag. 

 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Nick Hækkerup      /      Birgitte Gram Blenstrup 

 


